

**Protokół Nr 96/2020 z posiedzenia Zarządu Powiatu
Świebodzińskiego odbytego w dniu 7 grudnia 2020 roku
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2
w trybie zdalnym**

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie przy zdalnym udziale radnych z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (art. 15zxx ust.1. i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020r. poz. 374 z późn. zm.)

O godz.8.15 Starosta Zbigniew Szumski otworzył i prowadził posiedzenie Zarządu. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczy 5 członków, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Andrzej Chromiński, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Michał Motowidełko. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pani Dorota Karbowskiak – Skarbnik Powiatu;
- Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu;
- Pani Marzena Kościukiewicz – Naczelnik Wydziału DG;
- Pan Krzysztof Tomalak – Prezes PORW „Pałac” w Przelazach;
- Pan Artur Karkocki - Naczelnik Wydziału ORG;
- Pani Anna Iwachów – Główny Specjalista ds. ESO;
- Pan Leszek Cenin – Naczelnik Wydziału BOŚ;
- Pani Anna Kowalik – Inspektor w Wydziale BR.

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek:

1. Projektu uchwały RP w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej remontu drogi powiatowej ul. Borowskiej w Ołoboku /M. Kościukiewicz/
2. Projektu uchwały w sprawie opinii dotyczącej zamiaru realizacji inwestycji pn. „Budowa dróg gminnych na dz. nr 936 i 937 – obręb 3 w m. Świebodzin”/M. Kościukiewicz/
3. Projektu uchwały w sprawie opinii dotyczącej zamiaru realizacji inwestycji pn. „Budowa dróg gminnych z kanalizacją deszczową i oświetleniem, urządzeń i obiektów rekreacyjno-sportowych (dz. nr 1095) dla terenu położonego między ul. Słowiańską, a ul. Sadową w Świebodzinie” /M. Kościukiewicz/
4. Projektu uchwały RP zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Centrum Usług Wspólnych w Świebodzinie /A. Iwachów/
5. Wniosek PORW „Pałac” Przelazy o wyrażenie zgody na rozliczenie czynszu dzierżawnego w remoncie podłóg /K. Tomalak/
6. Projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia do sprawowania kontroli nad organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej, rodzinami zastępczymi, prowadzącymi rodzinne domy dziecka oraz placówkami opiekuńczo-wychowawczymi /A. Iwachów/
7. Wniosek dyrektora SOSW dotyczący zakupu tapczanów / Starosta/
8. Wniosek ORG o zabezpieczenie środków na sprzątanie starostwa na rok 2021 /A. Karkocki/
9. Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu na dyrektora Warsztatów Terapii Zajęciowej w Świebodzinie /A. Karkocki/
10. Harmonogram postępowania związany z wyborem dyrektora WTZ /A. Karkocki/

11. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Lubrza na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028” /L. Cenin/
12. Wniosek dyrektora SOSW dotyczący braku środków na godziny ponadwymiarowe za zdalne nauczanie /D. Karbowskiak/
13. Omówienie protokołu z posiedzenia Zarządu w dniu 30.11.2020.
14. Sprawy różne:

Ad.1

Pani Marzena Kościukiewicz przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej remontu drogi powiatowej ul. Borowskiej w Ołoboku – załącznik nr 2. Pani Naczelnik zasygnalizowała, że petycja jest zasadna, uzasadniając w załączniku do uchwały.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) skierował projekt pod obrady komisji i sesji Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej remontu drogi powiatowej ul. Borowskiej w Ołoboku.

Ad.2

Pani Marzena Kościukiewicz poinformowała, że Biuro EMWAY Maciej Emilianów zwrócił się do zarządu z wnioskiem o zaopiniowanie zadania pn. „Budowa dróg gminnych na dz. nr 936 i 937 – obręb 3 w m. Świebodzin”. Opinia niezbędna jest do uzyskania przez inwestora decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej – załącznik nr 3. W związku z powyższym, Pani Naczelnik przygotowała projekt uchwały w/w sprawie – załącznik nr 4.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) zaopiniował pozytywnie wniosek i podjął Uchwałę Nr 264/2020 w sprawie opinii dotyczącej zamiaru realizacji inwestycji pn. „Budowa dróg gminnych na dz. nr 936 i 937 – obręb 3 w m. Świebodzin” – załącznik nr 5.

Ad.3

Pani Marzena Kościukiewicz poinformowała, że w związku z pracami projektowymi prowadzonymi na rzecz Gminy Świebodzin, firma OLPRO wystąpiła z prośbą o wydanie opinii niezbędnej do uzyskania decyzji na zezwolenie na realizację inwestycji drogowej pn. „Budowa dróg gminnych z kanalizacją deszczową i oświetleniem, urządzeń i obiektów rekreacyjno-sportowych (dz. nr 1095) dla terenu położonego między ul. Słowiańską, a ul. Sadową w Świebodzinie” – załącznik nr 6. W związku z powyższym Pani Naczelnik przygotowała projekt uchwały i poprosiła o wydanie pozytywnej opinii – załącznik nr 7.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) wydał pozytywną opinię i podjął Uchwałę Nr 265/2020 w sprawie opinii dotyczącej zamiaru realizacji inwestycji pn. „Budowa dróg gminnych z kanalizacją deszczową i oświetleniem, urządzeń i obiektów rekreacyjno-sportowych (dz. nr 1095) dla terenu położonego między ul. Słowiańską, a ul. Sadową w Świebodzinie” – załącznik nr 8.

Ad.4

Pani Anna Iwachów przedstawiła i omówiła projekt zmieniający uchwałę w sprawie utworzenia Centrum Usług Wspólnych w Świebodzinie – załącznik nr 9.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) skierował projekt pod obrady komisji i sesji Rady Powiatu zmieniający uchwałę w sprawie utworzenia Centrum Usług Wspólnych w Świebodzinie.

Ad.5

Pan Krzysztof Tomalak poinformował, że wystąpił z wnioskiem do zarządu o wyrażenie zgody na rozliczenie niezapłaconych rat czynszu w 2020r. w kwocie 30.500 zł w ramach nakładów na wymianę parkietu na parterze w budynku pałacu – załącznik nr 10.

Pani Beata Naks zabrała głos w sprawie. Poinformowała, że analizując przepisy i zgodnie z zapisami umowy dzierżawy oraz aneksu (który został zawarty w tym roku), jest możliwość zaliczenia rat czynszu za 2020r. w kwocie 30.500 zł, tylko na poniesione już wydatki i nakłady a takich na dzień dzisiejszy nie ma. Najlepszym rozwiązaniem będzie jeżeli wstępnie udzielimy zgody. Pan Krzysztof wykona remont parkietu na parterze w budynku pałacu, mając faktury za inwestycję wystawi nam refakturę. Pani Naczelnik wyjaśniła, że konsultowała się w tej sprawie z Naczelnikiem Wydziału Finansowego. Rozwiązanie będzie możliwe pod warunkiem zaplanowania przez Panią Skarbnik wydatków na rok 2021 na kwotę 30.500 zł.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) zaopiniował pozytywnie wniosek na sfinansowanie przez powiat kwoty 30.500 zł na poczet rozliczenia niezapłaconych rat czynszu w 2020r. w ramach nakładów na wymianę parkietu na parterze w budynku PORW „Pałac” w Przelazach.

Ad.6

Pani Anna Iwachów przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia do sprawowania kontroli nad organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej, rodzinami zastępczymi, prowadzącymi rodzinne domy dziecka oraz placówkami opiekuńczo-wychowawczymi – załącznik nr 11.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) upoważnił Panią Annę Iwachów do sprawowania kontroli i podjął Uchwałę Nr 266/2020 w sprawie udzielenia upoważnienia do sprawowania kontroli nad organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej, rodzinami zastępczymi, prowadzącymi rodzinne domy dziecka oraz placówkami opiekuńczo-wychowawczymi – załącznik nr 12.

Ad.7

W związku ze zmianą miejsca pobytu wychowanków Internatu przy SOSW w Świebodzinie dyrektor zwrócił się z prośbą o zakup nowych tapczanów dla 25 osób – załącznik nr 13. Starosta zaproponował, aby zabezpieczyć 12 tys. na ten cel.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) wyraził zgodę na zabezpieczenie kwoty 12tys. z rezerwy ogólnej na zakup 25 tapczanów dla wychowanków Internatu przy SOSW w Świebodzinie.

Ad.8

Naczelnik Wydziału ORG wystąpił z wnioskiem o zabezpieczenie środków na zapewnienie czystości w budynkach Starostwa Powiatowego w Świebodzinie na rok 2021 – załącznik nr 14.

Przeprowadzono postępowanie przetargowe, wpłynęły 3 oferty, najkorzystniejsza na kwotę 115.866,00 zł. brutto. Zabezpieczono środki w budżecie na sumę 103.980 zł. W związku z tym, Pan Artur Karkocki poinformował, że powstała różnica 11.886 zł, i wnioskuje o zabezpieczenie w ramach planu finansowego.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) wyraził zgodę na zabezpieczenie różnicy brakującej kwoty 11.886 tys. z tytułu podpisania umowy na zapewnienie czystości w budynkach Starostwa Powiatowego w Świebodzinie na rok 2021., oraz upoważnił Pana Artura Karkockiego do przeprowadzenia zmian i przedstawienia w autopoprawce.

Ad.9

Naczelnik Wydziału ORG przedstawił i omówił projekt uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu na dyrektora Warsztatów Terapii Zajęciowej w Świebodzinie – załącznik nr 15.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) podjął Uchwałę Nr 267/2020 w sprawie ogłoszenia konkursu na dyrektora Warsztatów Terapii Zajęciowej w Świebodzinie – załącznik nr 16.

Ad.10

Pan Artur Karkocki przedstawił i omówił harmonogram postępowania związany z wyborem dyrektora WTZ – załącznik nr 17. Naczelnik poinformował, że konkurs najwcześniej może być ogłoszony 11 grudnia 2020r., a termin przyjmowania ofert określono do 21 grudnia. Planowane jest też zawarcie umowy cywilnoprawnej dotyczącej organizacji warsztatów.

Zarząd zaakceptował harmonogram. Wskazał, aby wykonać zarys planu finansowego WTZ-ów w projekcie uchwały budżetowej na 2021r.

Ad.11

Pan Leszek Cenin przedstawił i omówił projekt uchwały w sprawie zaopiniowania „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Lubrza na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028” – załącznik nr 18.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) zaopiniował pozytywnie dokument i podjął Uchwałę Nr 268/2020 w sprawie zaopiniowania „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Lubrza na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028” – załącznik nr 19.

Radny Michał Motowidelko zapytał o wycinkę drzew przy ul. Okrężnej w Świebodzinie. Czy było zezwolenie i na ile sztuk?

Naczelnik Wydziału BOŚ poinformował, że przygotowuje taką informację.

Ad.12

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowski przedstawiła i omówiła wniosek skierowany przez dyrektora SOSW z prośbą o zabezpieczenie środków budżetowych na wypłatę za godziny ponadwymiarowe dla nauczycieli - zdalne nauczanie – załącznik nr 20.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. Wnioskuje też, o przygotowanie informacji przez dyrektora CUW – bilans zamknięcia roku finansowego w szkołach.

Ad.13

Do protokołu z posiedzenia Zarządu w dniu 30.11.2020 nie wniesiono uwag, więc uważa się za przyjęty.

Ad.14

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz.9.30. Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Anna Kowalik
Inspektor w Wydziale Biura Rady i Zarządu Powiatu

Starosta
Zbigniew Szumski